



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน
เรื่อง เพียบแพรราคากลางงานก่อสร้าง

ตามท้องที่องค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการ
วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนหัน หมู่ที่ ๑ สายบ้านนางริญญา - หน้าวัดนวลจันทร์ ตำบล.....
ดอนหัน อำเภอมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหันเลขที่
๒๑๓/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๒๘ มิถุนายน ๒๕๖๒ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้มีการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ราคา
วัสดุที่ได้อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่นรอบเดือน กรกฎาคม ๒๕๖๒ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้สืบราคา
จากร้านค้าวัสดุก่อสร้างที่จำหน่ายจริงในท้องตลาด ในส่วนราคาค่าแรงงานใช้ตามประกาศคณะกรรมการราคา
กลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางก่อสร้าง มีผลบังคับใช้ ๑๕
พฤศจิกายน ๒๕๖๐ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้ใช้ราคาที่สืบจาก สพฐ. และที่สืบราคาตามท้องตลาด และมีมติที่
ประชุมกำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าว เป็นเงิน ๒๖๓,๐๐๐.- บาท (สองแสนหกหมื่นสาม-
พันบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามแบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔) , แบบสรุป
ค่าก่อสร้าง (ปร.๕) , รายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ ๒๖ สิงหาคม ๒๕๖๒
และแบบเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ที่แนบท้ายประกาศนี้

ทั้งนี้ เพื่อให้ประชาชนสามารถรับรู้ข่าวสารตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.
๒๕๔๐ จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนได้รับทราบโดยทั่วกัน และขอรับทราบข้อมูลเพิ่มเติมได้ ณ ที่ทำการ
องค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน (กองคลัง) ในวันและเวลาราชการ และเว็บไซต์ www.donhun.go.th

ประกาศ ณ วันที่ ๖ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๒

(ลงชื่อ)

(นายธนโชติ สอนจินดา)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

...

.....

ปร.5

สรุปผลการประมาณราคา
กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน
อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

ประมาณการ : เมื่อวันที่ 26 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2562

ประเภทงาน : วางท่อระบายน้ำ

เจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

สถานที่ตั้ง : บ้านคอนหัน หมู่ที่ 1 ตำบลคอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ : อบต.คอนหัน กำหนด

ประมาณราคา : ตามแบบ ปร.4

ระยะเวลาดำเนินการ : 60 วัน

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงาน วางท่อระบายน้ำ	201,316.21	1.3074	263,200.81	Factor F
2	รายการที่ 6 จาก ปร.4	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - เงินประกันผลงาน 0% - พื้นที่ ผันตกปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			263,200.81	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			263,000.00	
	(สองแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน)				

ประมาณการ (.....) นายณัฐกร ธรรมเสนา

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ตรวจสอบ (.....) นายสุชาติ เกษรมาลา

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (.....) นายธนโชติ สอนจันดา

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

อนุมัติ (.....) นายธนโชติ สอนจันดา

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1..... นายสุชาติ เกษรมาลา

ประธาน

2..... นายณัย เสาวรา

กรรมการ

3..... นางสาวสายฝน จันทรีอาภาส

กรรมการ

รายละเอียดการประมาณราคางานก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คล.ล.

โครงการ วางท่อระบายน้ำ บ้านคอนหัน หมู่ที่ 1
 โดยวางวางท่อ คล.ล. ชนิดปากปลิงราง(ยึดแรง ชั้น 3) ขนาด ดล. 0.40 x 1.00 ม. จำนวน 3 จุด รวม 155 ท่อน บ่อพัก คล.ล. ขนาด 0.60 x 0.60 ม. จำนวน 15 บ่อ
 ท่อนคอนกรีตเหลี่ยมหน้ากว้าง 1 เมตร หรือพื้นที่ คล.ล. ไม่น้อยกว่า 151 ตารางเมตร
 หรือบ่อบำบัดโครงการป้ายทะเบียนดำเนินการจำนวน 1 บ่อบำบัดหลังดำเนินการแล้วเสร็จจำนวน 1 บ่อบำบัด

สถานที่ บ้านคอนหัน หมู่ที่ 1 ตำบลคอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

แบบ ขอบเขตงาน กำหนด

ประมาณการ เมื่อวันที่ 26 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2562

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา ต่อหน่วย (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)	ค่าแรง ต่อหน่วย (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานวางท่อระบายน้ำ หรือบ่อพัก	ตร.ม.	3.50	-	-	70.00	245.00	245.00	
2	งานบ่อพัก คล.ล. (กว้าง 0.70 เมตร ยาว 5 เมตร)	บ่อ	15.00	4,500.00	67,500.00	-	-	67,500.00	
3	งานวางท่อระบายน้ำ คล.ล. ชนิดปากปลิงราง (ยึดแรง ชั้น 3) - ขนาด 0.40 x 1.00 ม. งานคอนกรีต 1:3:5	ท่อน ส.บ.ม.	155.00 3.87	329.00 1,822.00	50,995.00 7,051.14	98.00 306.00	15,190.00 1,184.22	66,185.00 8,235.36	**ค่าแรงวางท่อคิด 30 % ของค่าวัสดุ (งานชุดดิน ปรับระดับ วางท่อ พร้อม ใส่ทรายผสมยาแนวท่อ และกลบแต่งให้เรียบร้อย)
รวมราคางานวางท่อระบายน้ำ หรือบ่อพัก								141,920.36	
4	งานเทพื้นคอนกรีตพื้นหลังท่อ หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	151.00	-	-	-	-	-	
5	งานเหล็กเสริม เหล็กค้ำวางท่อสำเร็จรูป 0.20 x 0.20" ม. งานทรายรองพื้น งานคอนกรีต 1:2:4	ตร.ม. ส.บ.ม. ส.บ.ม.	151.00 7.55 22.65	21.00 501.00 1,943.00	3,171.00 3,782.55 44,008.95	5.00 99.00 306.00	755.00 747.45 6,930.90	3,926.00 4,530.00 50,939.85	
รวมราคางานเทพื้นคอนกรีตพื้นหลังท่อ								59,395.85	
6	งานป้ายโครงการ ป้ายก่อนดำเนินการ ป้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จ	ป้าย ป้าย	1.00 1.00	- -	- -	- -	- -	- -	
รวมราคาป้ายโครงการ								-	

** หมายเหตุ

- อ้างอิงราคาจากหน่วยงานจังหวัดขอนแก่น งบประมาณ ปี 2562
- อ้างอิงใบสั่งงานดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคางานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2560

ประมาณการ.....

นายอนุสรณ์ ธรรมนา

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

เห็นชอบ.....

นายธนโชติ สอนจินดา

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

ตรวจสอบ.....

นายธนโชติ สอนจินดา

ผู้ช่วยราชการ

อนุมัติ.....

นายธนโชติ สอนจินดา

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน